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Economy رئیس اتحادیه خبر داد:

 معافیت مالیاتی فعالان
صنف چاپ

مهر: رئیس اتحادیه چاپخانه‌داران تهران از 
معافیت مالیاتی فعالان صنف چاپ تا دو سال 
آینده خبرداد. احمد ابوالحسنی با اشاره به 
تلاش‌های چند ماهه خود برای تحقق معافیت 
مالیاتی فعالان حوزه چاپ گفت: تا دو سال 
آینده تمام چاپخانه‌های فعال که از وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی پروانه تأسیس دارند، 
مشمول معافیت بند )ل( ماده ۱۳۹ قانون 
مالیات‌های مستقیم قرار گیرند. وی با بیان 
اینکه خوشبختانه دیدگاه وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی به فعالیت‌های چاپی با دیدگاه 
اتحادیه چاپخانه‌داران یکسان است، تصریح 
کرد: این دیدگاه مشترک موجب شد تا معاونت 
حقوقی امور مجلس و استان‌های وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی نام‌ها را جهت مشمولیت تمامی 
فعالیت‌های چاپ از معافیت مالیاتی موضوع بند 
)ل( تنظیم کرده و به سازمان امور مالیاتی ارسال 
کند. وی گفت: اکنون سازمان امور مالیاتی و 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی هر دو، به لزوم 
معافیت چاپخانه‌داران اذعان دارند و قرار است 
در ابتدا چاپخانه‌های فعال حوزه نشر مشمول 
این معافیت شوند و سپس همه چاپخانه‌های 
فعال در رسته‌های دیگر که پروانه تأسیس از 
وزارت فرهنگ دارند. البته معافیت مالیاتی 
چاپخانه‌های فعال در حوزه نشر در مراحل 
پایانی قرار دارد که به زودی به نتیجه می‌رسد. 
ابوالحسنی، اجرایی شدن این موضوع را نتیجه 
جلسات و دیدار با مسئولان سازمان امور مالیاتی 
و وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی دانست و تاکید 
کرد: برخی از همکاران توقع دارند که این کار 
به سرعت به نتیجه برسد در حالی که اصلاح، 
تصویب و اجرایی شدن بسیاری از قوانین، نیاز 

به زمان دارد و نمی‌توان انتظار معجزه داشت.

امارات از معادلات منطقه‌ای و جهانی 
راضی نیست

چالش سهم‌خواهی برادر 
کوچک‌تر

رویداد 24: اتحاد عربستان سعودی و امارات 
متحده عربی که تا چندی پیش به عنوان 
اتحادی خلل‌ناپذیر دیده می‌شد، با چالش 
سهم‌خواهی امارات روبه‌رو شده است، 
سهم‌خواهی که مخالفت امارات با تمدید توافق 
کاهش تولید نفت اپک تا سال ۲۰۲۲ از مصادیق 
مهم آن است. امارات متحده عربی که تا پیش از 
این به عنوان متحد بی چون و چرای عربستان 
سعودی دیده می‌شد، چندی است که به دنبال 
سهم‌خواهی از معادلات منطقه‌ای و جهانی 
برآمده و در این میان، اوپک به صحنه‌ای از 
رقابت این کشور با عربستان تبدیل شده است، 
رقابتی که گر چه به ظاهر بر سر تولید نفت است 
اما در واقع، اساس آن را پویایی‌های قدرت و 
سهم‌خواهی‌های منطقه‌ای شکل می‌دهد. در 
این میان، مخالفت امارات با طرح عربستان 
مبنی بر تمدید توافق کاهش تولید تا پایان 
سال 2022، در واقع این رقابت را علنی کرد و به 
دنبال آن، موجی از واکنش‌ها در فضای مجازی 
دو کشور مبنی بر خدشه‌دار شدن دوستی 
دو طرف شکل گرفت. در این رابطه امارات 
استدلال می‌کند که با توجه به افزایش ظرفیت 
تولیدش، ادامه تعهد به توافق کاهش تولید به 
ضررش خواهد بود و به فروش هر چه بیشتر نفت 
به منظور تأمین مالی پروژه‌های تنوع‌بخشی 
به اقتصادش نیاز دارد. درعین حال، اختلاف 
عربستان سعودی و امارات متحده عربی محدود 
به مسئله نفت نیست. امارات همواره نقش 
بازوی راست عربستان در پیشبرد سیاست‌های 
منطقه‌ای‌اش را داشته و به عنوان یک برادر 
کوچک‌تر برای عربستان مطرح بوده است. به 
طور مشخص، همسویی سیاست‌های دو کشور 
به‌ویژه در تقابل با ایران و جریان‌های شیعی 
منطقه کاملًا آشکار بوده است. اما اکنون امارات 
در تلاش برای طراحی رویکرد و ایفای نقشی 
مستقل به منظور بهره‌برداری از ظرفیت‌ها و 
تقویت جایگاه خود در منطقه است، نقشی 
که با سیاست دنباله‌روی از سعودی همخوانی 
ندارد. در این راستا افزایش حضور و نفوذ امارات 
در شاخ آفریقا نیز بخشی از این راهبرد است، 
راهبردی که برآمده از فهم محمد بن زاید از 
ضرورت توسعه نقش منطقه‌ای مستقل از 
عربستان سعودی برای امارات و موضع‌گیری 
مستقل این کشور در قبال برخی مسائل 

سیاست خارجی است. 
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همسان سازی حقوق بازنشستگان 
کشوری و تأمین اجتماعی

خانه ملت: رئیس کمیسیون برنامه، بودجه و 
محاسبات مجلس، با بیان اینکه محل تأمین اعتبار 
همسان‌سازی حقوق بازنشستگان لشکری، کشوری 
و تأمین اجتماعی براساس جزء )۱(، بند )و( تبصره 
)۲(، در قانون بودجه ۱۴۰۰ پیش‌بینی شده است، 
گفت: براساس این مصوبه قانون بودجه اعتبار لازم 
برای همسان‌سازی حقوق این دسته از بازنشستگان 
پیش‌بینی شده است. حمیدرضا حاجی افزود: به 
موجب این مصوبه مواردی که محل تأمین آن از 
محل فروش سهام تعیین شده، به ردیف درآمدی 
شماره ۳۱۰۵۱۷ واریز می‌شود و از محل ردیف 
هزینه‌ای ۹۳-۵۳۰۰۰۰ مبلغ یک میلیون و سیصد 
هزار میلیارد جهت تقویت تأمین اجتماعی افراد 
تحت پوشش صندوق بازنشستگی کشوری، لشکری 

و فولاد در نظر گرفته شده است. 

۱۰۹ تن سرم، امروز وارد کشور 
می‌شود

 ایرنا: سخنگوی گمرک گفت: امروز ۱۰۹ تن 
سرم از مرز بازرگان وارد کشور می‌شود. روح‌اله 
لطیفی اظهار داشت: این میزان سرم توسط بخش 
خصوصی در قالب ۱۲ کامیون امروز وارد کشور 
می‌شود. وی افزود: با هماهنگی‌های انجام شده 
مقرر شده تا کامیون‌ها به صورت حمل یکسره بدون 
توقف و ایستایی در انبارها به وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی تحویل داده شود. سخنگوی 
گمرک خاطرنشان کرد: روز پنجشنبه هفته گذشته 
۹ تن سرم اهدایی سازمان جهانی بهداشت نیز چند 
ساعت پس از ورود به کشور و در کمترین زمان 
ممکن از گمرک ترخیص و به مقامات مسئول 

تحویل داده شد.

مصرف مازوت در نیروگاه‌های 
تهران به صفر رسید

تسنیم: مدیرکل بهسازی نیروگاه‌ها و محیط 
زیست شرکت مادرتخصصی برق حرارتی گفت: 
مصرف مازوت در نیروگاه‌های محدوده تهران به 
صفر رسیده است. علی‌اصغر با اشاره به اینکه در 
محدوده کلانشهر تهران دو نیروگاه بخاری بعثت و 
منتظرقائم کرج قرار دارند، افزود: در نیروگاه بعثت 
از سال ۱۳۹۳ که شیرهای سوخت مازوت آن‌ها 
پلمب شده است، تاکنون یک لیتر مازوت هم در این 
مجموعه مصرف نشده است. وی با تاکید بر اینکه در 
نیروگاه منتظرقائم نیز از سال ۱۳۹۴ تاکنون سوخت 
مازوت مصرف نشده است، گفت: مصرف مازوت در 
نیروگاه‌ها منجر به عبور پارامترهای آلایندگی هوا 
و اکسیدهای گوگرد از میزان مجاز می‌شود که در 
حال حاضر برای حذف این آلاینده‌ها دو روش قبل 
از احتراق و بعد از احتراق برای حذف گوگرد از 

سوخت وجود دارد.

 ایران در آستانه خودکفایی
 در تولید شکر

ایرنا: دبیر انجمن کارخانجات قند و شکر با بیان 
اینکه نگران مزارع نیشکر که تحت تأثیر بحران آب 
قرار دارند هستیم، گفت: کشور در آستانه خودکفایی 
مجدد در حوزه شکر قرار دارد. بهمن دانایی تاکید 
کرد: آنچه مایه نگرانی شده تولید نیشکر است که به 
دلیل خشکسالی و بحران آب در استان خوزستان 
به شدت آسیب دیده است. دبیر انجمن کارخانجات 
تولید کننده قند و شکر با بیان اینکه کشت نیشکر 
به خوبی انجام شده بود و مشکلی در این حوزه 
نداشتیم، اضافه کرد: چالش آبی که در استان 
خوزستان به وجود آمد باعث شد در این حوزه 
دچار مشکل شویم و در مقاطعی این مسئله، تولید 
کنندگان را به شدت آزار داد که در پی این اتفاقات 
نامه‌های زیادی را به وزرای نیرو و جهاد کشاورزی 
نوشتیم و خواستار رسیدگی به این مسئله شدیم. 
دانایی ادامه داد: به دنبال مذاکرات انجام شده، وزیر 
جهاد کشاورزی به مسئله ورود کرد و خوشبختانه 
مقداری آب برای مزارع نیشکر تخصیص داده شد 
که اگر چه اتفاق خوبی بود اما برای جبران بحران 

ایجاد شده کافی نبوده است.

ثبات بازار گوشت در ایام محرم
تسنیم: رئیس انجمن صنفی گاو داران درباره 
وضعیت ساماندهی و کنترل بازار گوشت در ایام 
محرم گفت: گوشت تابع عرضه و تقاضاست و 
گوشت دام سنگین که حدود ۵۸ الی ۶۰ 
‌هزار تومان بوده به همان قیمت باقی‌مانده

 است. 
سیداحمد مقدسی گفت: با توجه به اینکه ایام محرم 
است، ولی هیئت‌ها مثل قبل به علت بیماری کرونا، 
مراسم برگزار نمی‌کنند و محرم امسال با دو سال 
پیش، تفاوت زیادی دارد حتی سال پیش هم قیمت 

در بازار گوشت فرقی نکرده بود.
 وی افزود: قیمت دام زنده را ۵۸ الی ۶۰ هزار تومان 
به قصاب تحویل می‌دهیم و بعد از کشتار دام فاصله 
قیمت گوشت از تولیدکننده تا مصرف‌کننده زیاد 
می‌شود که باعث رنجش تولیدکننده و مصرف‌کننده 
است. مقدسی در خصوص اینکه آیا راهکاری برای 
حذف واسطه وجود دارد، گفت: راهکارهای زیادی 
را بارها ارائه کردیم، ولی این راهکارها اجرایی نیست 
و اگر بخواهند این واسطه‌ها را از بین ببرند خیلی 
راحت می‌تواند این کار را انجام دهند، ولی متأسفانه 
فعلًا راهکاری برای عملیاتی شدن این موضوع 

وجود ندارد.

کوتاه از اقتصاد
جلوگیری از قاچاق با طرح سامانه یکپارچه رصد و توزیع کالامرز میلک بازگشایی شد

باشگاه خبرنگاران جوان: سخنگوی گمرک اظهار کرد: با عبور سه کامیون محموله صادراتی، مرز میلک بازگشایی شد. سیدروح‌اله 
لطیفی افزود: با بازگشایی مرز میلک هر سه مرز رسمی ایران با افغانستان باز هستند و روند صادرات کالاهای ایرانی از طریق تجار و 
شرکت‌های حمل افغانستانی به این کشور ادامه دارد. سخنگوی گمرک بیان‌داشت: مرز میلک در استان سیستان و بلوچستان از روز 
جمعه به دلیل تحولات نزدیک به مرز تا فراهم شدن شرایط امن، بسته شده بود که اکنون بازگشایی شده است. به گفته لطیفی، سخنگوی 
گمرک مرزهای دوغارون در استان خراسان رضوی و ماهیرود در استان خراسان جنوبی هم فعال هستند. بر اساس این خبر؛ در روزهای 
گذشته به دلیل برخی تحولات در کشور افغانستان تردد در مرزها با مشکلاتی مواجه شد که با بازگشایی مجدد مرز میلک تجارت با این 

کشور به روال عادی بازگشت.

میزان: قائم مقام وزیر صمت در امور بازرگانی گفت: در فرآیند رصد کالاها در سامانه »یکپارچه رصد و توزیع کالا« هر کالا دارای یک 
شناسه قابل پیگیری می‌شود و صرفاً از زیرساخت‌های نرم‌افزاری شرکت ملی پست شامل سامانه‌های رهسپاری و رهگیری در رصد 
کالاهای اساسی استفاده خواهد شد. محمدصادق مفتح گفت: در این طرح، رهگیری کالا به صورت نرم افزاری با استفاده از امکانات پست 
انجام می‌شود. وی در خصوص نظام توزیع، افزود: تمام آنچه در کمبودها بیشتر خود را نشان می‌دهد نظام توزیع است، ساختار نظام توزیع 
در کشور ما، مدرن نیست و عمدتاً سنتی است و تفاوت اصلی سیستم توزیع سنتی با پیشرفته در قابلیت رهگیری کالاهاست. وی بیان 
کرد: این قابلیت مزایای زیادی دارد، یکی اینکه شناسه کالا در حلقه‌های آخر توزیع و بازار مشخص است و دیگری مدیران برنامه‌ریزی 

کشور در لحظه متوجه می‌شوند کالا در چه مسیری است.

با اقدام بانک مرکزی برای ایجاد محیط قانونی محقق می‌شود؛

‌ بازار »رمزارز« مقصد جدید سرمایه‌گذاران در کشور 
است و برآورد می‌شود که حدود ۱۲ میلیون ایرانی 
صاحب رمزارز باشند. در این خصوص رئیس سازمان 
بورس و اوراق بهادار درباره احتمال قانونی شدن 
معاملات رمزارزها در بورس توضیح داد. محمدعلی 
دهقان دهنوی اظهار کرد: اکنون رمزارزها از هیچ 
جایگاهی در بازار سرمایه برخوردار نیستند، اما اگر روزی 
بانک مرکزی اقدام به ایجاد محیط قانونی برای آن‌ها 
کند، در آن زمان تدابیری جهت ابزارسازی رمزارزها 
اتخاذ می‌کنیم. به گزارش ایسنا دهقان دهنوی در 
پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه »تا چند سال گذشته 
صحبت‌هایی از احتمال انجام معامات رمزارزها در 
بورس کالا مطرح بود، آیا اکنون امکان ورود ارزهای 
دیجیتال یا رمزارزها در بورس کالا فراهم است یا 
خیر؟«، گفت: این اقدام هیچ گاه در دستور کار سازمان 
بورس نبوده است. رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار 
با اشاره به اینکه رمزارزها از تکنولوژی بلاک چین یا 
دیگر تکنولوژی‌ها استفاده می‌کنند، بیان کرد: این 
تکنولوژی در بسیاری از دیگر بازارها قابل استفاده است 
و ما هیچ مانعی برای استفاده از این تکنولوژی نداریم. 
دهقان‌دهنوی با بیان اینکه به دلیل استفاده رمزارزها 
از ارز در واقع به نوعی صحبت از پول به میان است، به 
همین دلیل باید به طور حتم مقرراتی را برای آن در 
کشور مشخص کرد، گفت: ظرفیت قانونی رمزارزها 
در کشور فقط در مرحله استخراج است، رمزارز نوعی 
کالاست که در اختیار وزارت صنعت قرار دارد و مجوز 
می‌دهد تا عده‌ای آن را استخراج کنند، فعالیت رمزارز تا 
این قسمت قانونی است و ما مشکلی با آن نداریم. رئیس 

سازمان بورس و اوراق بهادار با اشاره به اینکه تعیین 
مقررات رمزارزی که استخراج می‌شود و در دست مردم 
قرار می‌گیرد بر عهده بانک مرکزی است، اظهار کرد: 
این بانک تاکنون هیچ دستورالعملی را در مورد رمزارزها 
ابلاغ نکرده و آن را به رسمیت نشناخته است. او بیان 
کرد: ارزی که در کشور به رسمیت شناخته نشده باشد 
و بانک مرکزی قواعد و دستورالعملی برای آن مشخص 
نکرده است، به هیچ عنوان نمی‌تواند جایگاهی را در بازار 
سرمایه پیدا کند. دهقان‌دهنوی گفت: اگر روزی بانک 
مرکزی به موضوع رمزارزها بپردازد و محیط قانونی برای 
آن ایجاد کند، در آن زمان تدابیری را برای ابزارسازی 
رمزارزها اتخاذ می‌کنیم، اما این اقدام لزوماً به معنای 

استقبال ما از معاملات رمزارزها در بازار سرمایه نیست. 
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار با اشاره به اینکه 
ماهیت رمزارز در دنیا شناخته شده و از قوانین مشخصی 
برخوردار نیست، اظهار کرد: گاهی ریسک شدید ریزش 
برای آن به وجود آمده است و عده‌ای را مالباخته کرده 
است. دهقان‌دهنوی به مقایسه سرمایه‌گذاری در بازار 
سرمایه و رمزارزها پرداخت و گفت: ریزش سهام افراد 
در بازار سرمایه باعث خدشه شراکت فرد در آن شرکت 
نمی‌شود، تعداد سهام فرد در آن شرکت ثابت می‌ماند و 
ضرر و زیان ایجاد شده در آینده جبران خواهد شد، اما 
در رمزارزها اگر قیمت‌ها با ریزش همراه شود دیگر هیچ 
عینیتی وجود ندارد که فرد بخواهد نسبت به آن مدعی 

باشد، چنین مسائل و وجود ریسک‌هایی در رمزارزها 
سازمان بورس را محتاط کرده است.

میزان سرمایه‌گذاران خارجی در بازار 
سرمایه ایران

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار در ادامه به میزان 
سرمایه‌گذاران خارجی در بازار سرمایه اشاره کرد و 
گفت: اکنون شاهد تعدادی از سرمایه‌گذاران خارجی 
در بازار هستیم و چند هزار کد معاملاتی خارجی در 
بازار سهام و بورس کالایی در حال فعالیت هستند 
که حجم خوبی از معامات را به خود اختصاص 
دادند، اما همچنان راه زیادی را در پیش داریم تا 
به صراحت اعلام کنیم که بورس ایران، بین‌المللی 
یا دارای فعالیت بین‌المللی است. او بیان کرد: در 
صورت رفع محدودیت‌های تجارت خارجی، فضا برای 
ورود سرمایه‌گذاران خارجی باز می‌شود، همچنین 
سرمایه‌گذار خارجی در صورت ثبات اقتصاد خارجی 
با اطمینان بیشتری به بازار سرمایه ایران ورود می‌کند.

آخرین جزئیات راه‌اندازی بورس 
بین‌المللی کیش

 دهقان‌دهنوی به آخرین اقدامات صورت گرفته در 
راستای راه‌اندازی بورس بین‌المللی کیش اشاره و اظهار 
کرد: اکنون چهار بورس در کشور داریم، اگر به دنبال 
ایجاد بورس جدید هستیم، باید فعالیت بین‌المللی 
مشخص باشد. رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار 
‌گفت: باید شرکای خارجی از ابتدا حضور داشته
باشند تا معاملات بین‌المللی در آنجا شکل بگیرد، در 
صورت رفع الزامات، مجوز تأسیس بورس در کیش 

داده می‌شود.
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»رمزارز« مقصد جدید سرمایه‌گذاران

اقتصاد کلانصنعتتجارتمسکن
پاسخ یک کارشناس بازار مسکن؛

سرنوشت بازار مسکن چه 
می‌شود؟

نایب رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس اظهار کرد:

انتقاد از روند کند ترخیص کالا 
در بنادر

عضو انجمن صنفی سیمان کشور مطرح کرد:
 تأمین سیمان ساخت سالیانه
یک میلیون واحد مسکونی

طبق اطلاعات به دست آمده؛
بیل گیتس در رتبه‌بندی 

ثروتمندان جهان سقوط کرد
میزان:‌ یک کارشناس بازار مسکن گفت: چهار بازار 
اصلی در ایران شامل بورس، ارز، طلا و مسکن زمانی به 
رونق می‌رسند که منابع مالی قابل توجهی وارد آن شود 
که فعلًا چنین چیزی نمی‌بینیم. رشد این بازارها تا حد 
زیادی به احیای مذاکرات سیاسی و تعاملات بین‌المللی 
بستگی دارد اما مشخصاً در مورد مسکن نمی‌توان 
به این زودی‌ها انتظار رونق داشت؛ چرا که به اشباع 
قیمتی رسیده است. عباس زینعلی اظهار کرد: رشد 
نسبی بازارهای موازی مسکن همچون ارز و بورس به 
معنای رونق نیست. به هر حال این حوزه‌ها مدتی راکد 
بوده و الان به خاطر انتخاب دولت جدید تکانی خورده 
که نرمال است اما نمی‌تواند شروع یک دوره رونق تلقی 
شود. بازارهای دیگر هم مثل مسکن در رکود به سر 
می‌برند تا یک اتفاق یا سیاست‌گذاری جدید، به خصوص 
در حوزه‌های بین‌المللی رخ دهد. وی افزود: معتقدم 
دولت رئیسی باید یک طرح فوری را برای بخش‌های 
سیاسی و اقتصادی ارائه دهد. مثلاً با یک حرکت پرفشار، 
بخش‌های تولیدی را به تحرک وادار کند. همزمان 
مسائل سیاسی بین‌المللی را با جدیت دنبال کند تا 
فضای اقتصادی مقداری تلطیف شود. اگر جامعه این‌طور 
برداشت کند که این اقدامات در جریان است احتمالاً در 
شهریور نشانه‌های رونق در بخش‌های اقتصاد بروز پیدا 
می‌کند. این کارشناس بازار مسکن با بیان اینکه ادامه 
روند بلاتکلیفی کنونی ممکن است به خروج سرمایه‌ها از 
کشور منجر شود، گفت: اگر سرمایه‌ها وارد حوزه ساخت 

و ساز وارد شود خوب است.

مهر: نایب رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس 
خواستار همکاری دستگاه‌ها برای تسریع در روند 
ترخیص کالا از بنادر کشور شد. محمدجواد عسگری 
اظهار کرد: دستگاه‌ها باید هماهنگ‌تر عمل کنند تا 
ترخیص کالا از بنادر با سرعت بیشتری انجام شود 
و از مجموعه‌هایی نظیر سازمان دامپزشکی کشور، 
سازمان ملی استاندارد، گمرک، وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی انتظار داریم که در این رابطه با تعامل، 
همکاری و هماهنگی بیشتری عمل کنند. وی با اشاره 
به استفاده از تمامی تجهیزات دریایی و بندری کشور 
در تمامی بنادر، تصریح کرد: اگر در یک بندر تجهیزات 
بدون استفاده‌ای وجود دارد باید بتوانیم از این تجهیزات 
در بنادر دیگر که نیازمند آن تجهیزات هستند استفاده 
کنیم و این‌گونه به بهترین شکل ممکن از ظرفیت‌های 
موجود استفاده کنیم. وی درباره تسریع در بخش حمل 
و نقل نهاده‌های کشاورزی، اظهار کرد: خوشبختانه در 
بندر شهیدرجایی نهاده‌های دامی به صورت مستقیم 
حمل و از کشتی به کامیون منتقل می‌شود که این 
تصمیم موجب حذف مرحله نگهداری در انبار شده 
است و موجب می‌شود که سرعت انتقال کالا افزایش 
یابد و در کوتاه‌ترین زمان ممکن به مراکز تولیدی برسد. 
وی ادامه داد: با توجه به کمبود زمان در حوزه انتقال 
نهاده‌های کشاورزی به تولیدکنندگان، به وزارت جهاد 
کشاورزی اعلام کرده‌ایم که در بنادری نظیر امیرآباد، 
نهاده‌های کشاورزی به استان‌های نزدیک منتقل شود 
و در بنادر جنوبی نیز همین مسئله مدنظر قرار گیرد.

پارسیک:‌ عضو هیئت مدیره انجمن صنفی سیمان 
کشور از آمادگی کامل صنعت سیمان برای تأمین 
سیمان مورد نیاز طرح مسکنی دولت سیزدهم برای 
ساخت سالیانه یک میلیون واحد مسکونی در کشور خبر 
داد. محمدرضا سلیمیان در نشست خبری افزود: ساخت 
سالیانه یک میلیون واحد مسکونی در کشور معادل ۷۵ 
میلیون متر مربع است که هر متر مربع حدود چهار 
پاکت سیمان نیاز دارد. به گفته این مقام صنفی، با این 
اوصاف طرح یاد شده در نهایت نیازمند ۲۰ میلیون تن 
سیمان خواهد بود که با توجه به ظرفیت تولید حدود ۸۵ 
میلیون تنی است که سالیانه ۶۵ میلیون تن آن در داخل 
مصرف و ۱۲ تا ۱۳ میلیون تن نیز صادرات می‌شود، 
مشکلی برای اجرای این طرح از حیث تأمین سیمان 
وجود ندارد. وی ادامه‌داد: عرضه سیمان در بورس کالا، 
به کاهش دلالی و واسطه‌گری در این صنعت، افزایش 
شفافیت‌ها و منطقی شدن قیمت‌ها خواهد انجامید 
و در ادامه با قیمت‌های مناسب به دست سازندگان 
برای اجرای این طرح بزرگ خواهد رسید. وی گفت: در 
ماه‌های گذشته انجمن صنفی سیمان به دنبال تغییر و 
تحول در موضوع فروش محصول از حالت سنتی فعلی 
به حالت مدرن و عرضه در بورس کالا بود و معتقدیم 
این شیوه می‌تواند به فروش بهتر تولیدات و کوتاه شدن 
دست واسطه‌ها و رسیدن محصول به دست مشتری 
نهایی با قیمت‌های مناسب‌تر بینجامد. این مقام صنفی 
اظهار داشت: اکنون هر فرد دارای کد بورسی می‌تواند 

دست‌کم ۱۰ تن سیمان از بورس کالا خرید کند.

خبرآنلاین: بیل گیتس، بنیان‌گذار مایکروسافت و 
میلیاردر مشهور آمریکایی پس از جدایی از همسرش 
رتبه سومین فرد ثروتمند جهان را از دست داده و 
به رتبه پنج رفته است. بیل گیتس پس از جدایی 
از همسر خود- ملیندا- مجبور شد بخشی از سهام 
مایکروسافت را به وی انتقال کند که در نتیجه همین 
اتفاق وی اکنون با ۱۲۹.۶ میلیارد دلار ثروت به 
پنجمین فرد جهان پس از مارک زاکربرگ- بنیان‌گذار 
فیس‌بوک- با ۱۳۰.۳ میلیارد دلار ثروت تبدیل شده 
است. طبق اطلاعات به دست آمده از کمیسیون بورس 
و اوراق بهادار آمریکا، شرکت سرمایه‌گذاری وی با 
نام کانادا اینوستمنت حدود ۲.۴ میلیارد دلار سهام 
شرکت مایکروسافت را به ملیندا منتقل کرده است. 
پیش از این نیز همسر سابق بیل گیتس حدود ۳.۲ 
میلیارد دلار از بیل گیتس دریافت کرده بود. تصمیم 
بیل و ملیندا گیتس برای جدایی از یکدیگر پس از 
۲۷ سال زندگی مشترک در ماه می اعلام شد اما به 
طور رسمی این اتفاق حدود دو هفته پیش افتاد. در 
سال‌های اخیر بیل‌گیتس تا حد زیادی از کورس رقابت 
با دیگر ثروتمندان جهان عقب مانده و در سال‌جاری 
نیز هیچ‌گاه به جایگاه ثروتمندترین فرد جهان نرسیده 
است. پیش‌بینی می‌شود با توجه به کناره‌گیری وی 
از مایکروسافت، کماکان شاهد کاهش رتبه وی در 
فهرست ثروتمندان جهان باشیم. بیل و ملیندا گیتس 
تا پیش از جدایی از یکدیگر یک بنیاد خیریه تأسیس 

کرده بودند که بیشتر روی فقرزدایی متمرکز است.

زمانی که در قیمت دلار افزایش صورت می‌گیرد متناسب با این افزایش 
قیمت، خودرو نیز افزایش می یابد بنابراین زمانی که قیمت دلار چهار 
درصد افزایش پیدا می‌کند خودرو نیز به‌تناسب دو درصد شاهد افزایش 
قیمت می‌شود. به گزارش میزان در خصوص بازار خودرو و روند افزایش 
قیمت خودرو، کارشناس صنعت خودرو گفت: حدود پنج ماه می‌شود که 
بازار خودرو راکد شده و خریدوفروش خودرو به حداقل ممکن رسیده 
است، ولی همزمان قیمت خودرو در بازار متناظر با ارزش ریال تغییر 
می‌کند یعنی در مقطعی که قیمت دلار کاهش پیدا کرد قیمت خودروهای 
ایرانی نیز مقداری کاهش داشته، ولی این کاهش قیمت با تأخیر صورت 
می‌گیرد. امیرحسن کاکایی گفت: زمانی که در قیمت دلار افزایش صورت 
می‌گیرد متناسب با این افزایش، قیمت خودرو نیز افزایش پیدا می‌کند. 
وی افزود: طی دو الی سه هفته اخیر قیمت خودرو به‌صورت کم‌کم افزایش 
پیداکرده، ولی در این هفته توجه بیشتری به افزایش قیمت خودرو جلب 
شده است. درصورتی‌که این افزایش قیمت موضوع هیجان‌انگیزی نیست، 
زیرا قیمت دلار نیز به مرز ۲۶ هزار تومان رسیده است و زمانی که قیمت 

دلار چهار درصد افزایش پیدا می‌کند خودرو نیز به‌تناسب دو درصد شاهد 
افزایش قیمت می‌شود. کارشناس صنعت خودرو گفت: قیمت خودرو 
با تأخیر، نسبت به قیمت دلار تغییر می‌کند و اگر قیمت دلار بر روی 
۲۵ هزار تومان تصویب شود طی دو هفته آینده نیز بازهم شاهد افزایش 
قیمت خودرو هستیم، زیرا باید قیمت خودرو به افزایش قیمت دلار برسد 
و متناسب با کاهش ارزش ریالی قیمت‌ها بالا می‌رود و کالایی مثل پراید 
که دیگر تولید نمی‌شود یک ارزشی دارد و زمانی که ارزش پول کاهش 
پیدا می‌کند باید برای خرید، پول بیشتری را پرداخت کنیم. کاکایی بیان 
کرد: سایپا پیش‌فروش بدون قرعه‌کشی را در نظر گرفت، زیرا قیمت‌های 
خودرو دیگر به بازار رسیده و کسی هیجانی ندارد. همچنین سرمایه‌گذاری 
نیز نمی‌شود فقط خریداران واقعی و خودروسازان باقی ماندند و بازار راکدتر 
هم خواهد شد، ولی به این معنی نیست که قیمت‌ها کاهش پیدا می‌کند.

 خودروهای گران‌قیمت‌تر نیز خریدار ندارد
وی اظهار کرد: حتی خودروهای گران‌قیمت‌تر نیز خریدار ندارد و 
فروشندگان خودرو نیز کاهش پیداکرده‌اند، زیرا خریداران و فروشندگان 
خودرو نمی‌دانند چه اتفاقی در آینده ممکن است رخ دهد و از طرفی 
دولت به خریداران امید می‌دهد اتفاقات خوبی قرار است بیفتد و خریدار 

نیز منتظر این اتفاقات خوب است. کارشناس صنعت خودرو گفت: اکثر 
خریداران درآمدی ندارند که خرید خود را انجام دهند و فروشندگان نیز 
رغبتی به فروش ندارند. وی تأکید کرد: زمانی که بازاری راکد است و 
بازار دیگر رونق دارد؛ مثل سال‌ها پیش که سهام رشد بالایی داشت اکثر 
مردم خودرو یا مسکن خود را می‌فروختند که وارد سهام شوند یعنی یک 
سرمایه‌گذاری بهتری وجود داشت، ولی در حال حاضر تمام بازارها در 

حالت راکد قرار دارند.

بازار خودرو به کدام سمت می‌رود؟

بازار راکد و سرگردان خودرو

خودرو


